[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2015 №340
Об обеспечении безопасности на водных объектах
городского поселения Воскресенск Воскресенского

муниципального района Московской области

в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области» и в целях обеспечения безопасности на водных объектах городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области в осенне-зимний период 2015-2016 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности организовать проведение занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на водоемах во время ледостава.
2. Рекомендовать начальнику муниципального учреждения «Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Московской области» Буфетовой И.Н. организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам охраны жизни и здоровья людей на водоемах в период ледостава.
 3. Начальнику управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам Севостьяновой О.В. разместить на сайте администрации информацию по вопросам охраны жизни и здоровья людей в осенне-зимний период 2015-2016 годов.
 3.1. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Воскресенск Баранова А.Е.
Глава городского поселения Воскресенск                                  А.В.Квардаков